

Djøf

Gothersgade 133, 1123 København K

CVR-nr. 17 51 71 12

Årsrapport for perioden

1. juli 2021 – 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på møde, den 25/10 2022

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Tilkendegivelse fra den politiske revisor	5
 Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
 Årsrapporten	
Regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2021 - 30. juni 2022	12
Balance pr. 30. juni	13
Pengestrømsopgørelse for perioden 1. juli 2021 - 30. juni 2022	15
Noter til årsrapporten	16
Noter til pengestrømsopgørelsen	20

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan Djøfs udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

-	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Hovedtal					
Resultat					
Nettoindtægter	300.798	285.098	262.273	261.826	252.652
Resultat før skat	-12.892	3.507	-5.862	5.499	6.695
Årets resultat	-13.880	3.166	-5.284	5.249	6.610
Akkumuleret resultat 5 år	-4.139	9.865	7.905	12.828	9.536
Balance					
Balancesum	201.129	202.997	186.980	187.184	179.782
Egenkapital	37.758	51.638	48.042	51.795	45.263
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	8.376	2.392	3.247	8.091	2.500
- investeringsaktivitet	-6.640	-3.009	-1.671	-1.753	-370
heraf investering i					
materielle anlægsaktiver	-4.764	-1.034	-3.100	-2.668	-911
- finansieringsaktivitet	3.880	-2.205	-2.285	-2.357	-2.239
Årets forskydning i likvider	5.616	-2.822	-709	3.980	-109
Antal medarbejdere (årsværk)	298	286	280	263	265
Nøgletal					
Soliditetsgrad	18,8%	25,4%	25,7%	27,8%	25,2%
Antal medlemmer	106.425	103.326	97.138	95.150	92.831
heraf					
Studerende	21.367	23.247	20.109	21.127	21.563
Erhvervsaktive	79.609	74.809	71.936	69.102	66.567
Pensionister	5.449	5.270	5.093	4.921	4.701
Djøfs Medieforretning:					
Antal stillingsannoncer	3.894	3.253	2.870	2.368	2.924
Djøf Efteruddannelse:					
Antal kurser					
Åbne	333	305	244	289	250
Interne	78	34	37	70	60
Antal deltagere åbne	3.975	3.493	2.826	3.641	3.551

Beretning

Udvikling i perioden 1. juli 2021 – 30. juni 2022

Resultatet for 2021/22 udviser et underskud på 13.880 t.kr. mod et budgetteret underskud på 2.482 t.kr. godkendt på Djøfs repræsentantskabsmøde den 18. marts 2021. Det væsentlige større underskud fremkommer hovedsagelig på grund af de omkostninger som er driftsført i indeværende regnskabsår i forbindelse med den kommende ombygning samt etablering af Djøf Møde og Event på Nørre Voldgade 106. Der er samlet set brugt godt 12 mio.kr. i dette regnskabsår på ombygning af lokaler, som altså falder i denne periode i stedet for til næste år.

Indtægterne er 5.641 t.kr. større end forventet. Det er flere indtægter på kontingent og tilskud, samt et rigtig flot resultat på både Djøf Kurser og Uddannelse og Djøfs Medieforretning. Djøf Møde og Event har i opstartsåret givet et underskud på 1,3 mio.kr. det er hovedsagelig udgifter til etablering og indretning, der har genereret underskuddet.

Årets resultat i "Djøfs Medieforretning" udviser et overskud efter skat på 4.219 t.kr. mod et forventet resultat på 2.098 t.kr. ud af en omsætning på 26.141 t.kr. Resultatet anses for yderst tilfredsstillende.

Overordnet set har det været et fint år i Djøf. Vi har fået en ny visuel identitet og logo samt lanceret det hele i en kampagne i gadebilledet. Samtidig har vi gennemført de fleste planlagte aktiviteter både på de kommercielle og de medlemsrettede aktiviteter.

Det bemærkes at de finansielle omkostninger har været mindre end forventet på grund af den fortsat meget lave rente.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Grundlæggende vil Djøfs økonomi i 2022/23 være præget af den forventede positive udvikling i medlemstallet samt implementeringen af strategi 2025. Derudover vil den planlagte ombygning af Gothersgade 129-133 samt etablering af Djøf Forsikring få stor indvirkning på resultat for det kommende år.

I Djøfs 2025-strategi er der et ambitiøst langsigtet mål om at øge vores vækst i medlemstallet.

De væsentligste elementer i at opnå en højere vækst er, bl.a. i lyset af erfaringer fra andre organisationer:

- højere vækst i optaget af nye studerende
- lavere frafald blandt karrierestarterne (de første 5 år på arbejdsmarkedet efter dimittering)
- lidt højere vækst i antallet af nye erhvervsaktive medlemmer

Den forventede fortsatte positive udvikling i medlemstallet og dermed flere kontingentindtægter, modsvares af den forventede udvikling i aktiviteter, lønninger og priser. Der forventes samlet set et underskud på ca. 0,5 mio. kr. i 2022/23. Indeholdt heri er investeringer på knap 15 mio. kr. i "Strategi 2025" samt knap 10 mio. kr. i den digitale udvikling. Ressourcerne til at servicere stadigt flere medlemmer skal fortsat primært findes gennem effektiviseringer og prioriteringer i den daglige drift/medlemsservice.

På udgiftssiden er forudsigelighed og styrbarhed af omkostningerne forholdsvis høj – og der er mulighed for at rokere rundt i takt med ændringer i efterspørgslen fra medlemmerne. Usikkerheden i budgettet er primært knyttet til indtægtssiden, hvor særligt salg af konjunkturfølsomme ydelser i "Djøfs Kurser og Uddannelser", "Djøf Møde og Event" og i "Djøfs Medieforretning" er vanskelige at forudsige.

Der er ikke indregnet udgifter til etablering af Djøf Forsikring samt til ombygning af Gothersgade som forventes at blive påbegyndt primo 2023. Det er endnu uvist hvor meget af ombygningen der skal driftsføres direkte og hvor meget der skal aktiveres som forbedring af ejendommen og afskrives over de næste mange år. Den samlede ombygningssum forventes at blive max 110 mio.kr.

Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2021 til 30. juni 2022

Note	Realiseret	Forecast 2	Godk. Budget	Realiseret
	2021/22	ikke revideret	ikke revideret	2020/21
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Kontingentindtægter	260.571	258.800	257.700	248.826
Djøfs Medieforretning	4.219	3.500	2.098	3.100
Djøf Møde og Event	-1.307	0	0	0
Djøfs Kurser og Uddannelse	4.820	3.250	3.345	1.727
Resultat tilknyttede selskaber	7.732	6.750	5.443	4.827
Kontante fordele	8.043	8.039	8.086	7.370
Tilskud	12.083	11.586	11.581	12.637
Administrationsbidrag	11.198	10.785	10.869	10.585
Betalte ydelser eksterne samarbejdspartnere	295	478	478	457
Betalte ydelser medlemmer	351	208	0	396
Nye Indtægter	525	708	1.000	0
Øvrige indtægter	32.495	31.802	32.014	31.446
Indtægter i alt	300.798	297.352	295.157	285.098
Sekretariat til medlem	70.833	70.349	68.365	68.184
Medlem til medlem	26.364	27.212	27.745	25.241
Politisk interessevaretagelse	7.126	7.010	6.889	6.050
Rekruttering/Studieliv	26.157	25.982	22.540	24.624
Medlemskommunikation, generelt	30.227	30.080	29.449	33.777
Kontante fordele omkostninger	3.939	3.621	2.432	2.490
Medlemsadministration	8.909	9.624	7.663	8.020
Fratrådte medarbejder	1.792	0	0	5.292
Orlov og barsel	4.073	3.158	360	3.000
Medlemsservice	179.420	177.037	165.443	176.677
HR, kompetence udvikling	4.293	4.703	4.747	4.585
Strategiprojekter	11.832	12.897	20.450	0
IT udvikling	23.757	25.376	25.459	21.248
Udvikling/investeringer	39.882	42.976	50.656	25.833
Djøf Bestyrelse mv.	7.407	7.357	7.621	6.999
Folkemøde	514	655	655	32
Delforeningerne	8.053	8.192	8.169	8.051
AC omkostninger	7.958	7.855	7.855	7.814
Det politiske system	23.932	24.059	24.300	22.896
IT drift, incl. serviceaftaler, licenser mv.	16.064	15.431	14.439	12.620
Personaleadm incl. rekruttering og personalearr.	5.520	5.664	5.363	6.146
Økonomi	2.921	3.183	3.240	2.839
Administration, GDPR, teknisk service og reception	6.503	6.449	5.646	6.808
Kontingentopkrævning	2.920	2.994	3.019	2.768
Kantine og gæsterestaurant	3.597	3.598	4.235	4.142
Småanskaffelser, telefoni, forsikringer, porto mv.	7.740	5.712	5.385	7.134
Fællesfunktioner	45.265	43.031	41.327	42.457
Lokaleomkostninger	10.443	11.387	12.699	8.231
Byggeprojekt	12.092	8.800	0	686
Afskrivninger	2.327	2.808	2.461	4.124
Finansieringsomkostninger	329	475	753	687
Foreningsskat	988	0	0	341
Udgifter i alt	314.678	310.572	297.639	281.932
Årets resultat	-13.880	-13.220	-2.482	3.166

Balance pr. 30. juni

Aktiver

	Note	2022 DKK 1.000	2021 DKK 1.000
Fast ejendom		151.817	152.324
Tekniske anlæg og inventar		4.353	4.349
Indretning lejede lokaler		4.645	0
Materielle anlægsaktiver	4	160.815	156.673
Deposita		2.360	2.503
Kapitalandele i tilknyttede selskaber	5	8.518	10.299
Finansielle anlægsaktiver		10.878	12.802
Anlægsaktiver		171.693	169.475
Tilgodehavende kontingenter		348	223
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.493	2.711
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.215	1.088
Andre tilgodehavender		2.575	13.991
Tilgodehavende foreningsskat	10	1.228	0
Tilgodehavende skat hos Djøfs Fond	10	0	2.018
Periodeafgrænsningsposter		6.651	5.181
Tilgodehavender		15.509	25.211
Likvide beholdninger		13.927	8.311
Omsætningsaktiver		29.436	33.522
Aktiver		201.129	202.997

Balance pr. 30. juni

Passiver

	Note	2022 DKK 1.000	2021 DKK 1.000
Forbundskapital		36.000	36.000
Overført resultat		1.758	15.638
Egenkapital	6	37.758	51.638
Udskudt foreningsskat	10	0	0
Andre hensatte forpligtelser	7	1.357	1.473
Hensatte forpligtelser		1.357	1.473
Gæld til realkreditinstitutter	8	38.532	40.653
Langfristede gældsforpligtelser		38.532	40.653
Gæld til realkreditinstitutter	8	2.110	2.196
Gæld til kreditinstitutter		57.543	39.107
Leverandør af varer og tjenesteydelser		31.004	26.649
Skyldig skat til Djøfs Fond	10	2.216	0
Skyldig foreningsskat	10	0	2.212
Anden gæld	9	25.082	33.453
Periodeafgrænsningsposter		5.527	5.616
Kortfristede gældsforpligtelser		123.482	109.233
Gældsforpligtelser		162.014	149.886
Passiver		201.129	202.997
Fondsregistrering	11		
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	12		

Pengestrømsopgørelse for perioden 1. juli 2021 til 30. juni 2022

	Note	2021/22 DKK 1.000	2020/21 DKK 1.000
Årets resultat før skat		-12.892	3.507
Reguleringer	13	-2.239	5.278
Ændring i driftskapital	14	27.276	-5.078
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		12.145	3.707
Renteudbetalinger og lignende		-329	-687
Pengestrømme fra drift		11.816	3.020
Betalt/modtaget foreningsskat		-3.440	-628
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.376	2.392
Køb af materielle anlægsaktiver		-6.596	-1.034
Salg af materielle anlægsaktiver		7	0
Betalt deposita		143	-1.878
Tilgodehavende skattemellemværende Djøfs Fond		3.246	-3.052
Tilgodehavende foreningsskat		-3.440	2.955
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-6.640	-3.009
Tilbagebetaling af gæld realkreditinstitutter		-2.120	-2.205
Udbetalt udbytte tilknyttede selskaber		6.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		3.880	-2.205
Ændring i likvider		5.616	-2.822
Likvider 1. juli 2021		8.311	11.133
Likvider 30. juni 2022		13.927	8.311

Noter til årsrapporten

	Realiseret 2021/22 DKK 1.000	Godk. Budget ikke revideret 2021/22 DKK 1.000	Realiseret 2020/21 DKK 1.000
1 Personaleomkostninger			
Lønninger og pension	196.408	187.859	190.154
Andre omkostninger til social sikring	13.466	12.345	12.717
	209.874	200.204	202.871
Heraf - direktionsslønninger	8.706	9.705	11.976
Personaleomkostninger er udgiftsført således:			
Medlemsservice	148.190	138.415	143.834
Udvikling/Investeringer	14.428	13.993	11.587
Det politiske system	10.115	10.706	10.456
Fællesfunktioner	17.374	17.773	17.361
Djøfs Medieforretning	5.604	5.647	5.710
Djøfs Kurser og Uddannelse	11.000	10.820	10.828
Politisk valgte, honorar	3.163	2.850	3.095
	209.874	200.204	202.871
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	298	291	286
2 Djøfs Medieforretning			
Resultat Djøfs Blad drift ApS.	4.219	2.098	3.100
	4.219	2.098	3.100
3 Administrationsbidrag			
Fonde	1.024	991	941
Djøfs Kurser og Uddannelse	4.143	4.143	4.022
Djøfs Blad drift ApS.	2.958	2.678	2.650
Djøf Forlag A/S	2.549	2.579	2.504
Øvrige	524	478	468
	11.198	10.869	10.585

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Fast ejendom	Tekniske anlæg og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. juli	154.324	13.553	0
Tilgang	0	1.832	4.764
Afgang	7	2.107	0
Kostpris 30. juni	154.317	13.278	4.764
Afskrivninger 1. juli	2.000	9.204	0
Årets afskrivninger	500	1.828	119
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	2.107	0
Afskrivninger 30. juni	2.500	8.926	119
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	151.817	4.353	4.645

Ejendommen GG 129 - 133 offentlige vurdering pr. 1/10 2018 udgør TDKK 113.000

Ejendommen GG 129 - 133 er medio 2019 vurderet af en valuar til TDKK 175.000

5 Kapitalandele i tilknyttede selskaber

	Unoterede danske aktier
Anskaffelsessum 1. juli	125
Tilgang	0
Afgang	0
Anskaffelsessum 30. juni	125
Realiseret:	
Op- og nedskrivninger 1. juli	10.174
Årets op- og nedskrivning	4.219
Modtaget udbytte	-6.000
Op- og nedskrivninger 30. juni	8.393
Bogført værdi 30. juni	8.518

Kapitalandele i tilknyttede selskaber specificeres således: (DKK 1.000)

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Selskabs- kapital	Egen- kapital	Årets resultat	Djøf's andel		
						Egen- kapital	Resultat før skat	Årets resultat
Djøf								
Blad drift ApS	København	100	125	8.519	4.219	8.519	5.413	4.219
						8.519	5.413	4.219

Noter til årsrapporten

	2022 DKK 1.000	2021 DKK 1.000
6 Egenkapital		
Forbundskapital:		
Forbundskapital	36.000	36.000
Forbundskapital pr. 30. juni	36.000	36.000
Overført resultat:		
Overført resultat tidligere år pr. 1. juli	15.638	12.472
Overført ifølge resultatdisponeringen	-13.880	3.166
Overført resultat pr. 30. juni	1.758	15.638
Egenkapital pr. 30. juni	37.758	51.638
7 Andre hensatte forpligtelser		
Reserve på gruppeliv	857	973
Ansvar ved medlemsrådgivning	500	500
Andre hensatte forpligtelser pr. 30.juni	1.357	1.473
8 Gældsforpligtelser		
Gældsforpligtelsen vedrører gæld til realkreditinstitutter:		
Inden for 1 år	2.110	2.196
Mellem 1 og 5 år	8.471	8.730
Efter 5 år	30.062	31.923
Gældsforpligtelser pr. 30. juni	40.643	42.849
9 Anden gæld		
Lønsumsafgift, moms mv.	6.073	15.574
Feriepengeforpligtigelse	19.009	17.879
Anden gæld pr. 30. juni	25.082	33.453

Noter til årsrapporten

10 Foreningsskat

Djøf er sambeskattet med Djøfs Fond

	Skyldig foreningsskat	Udskudt foreningsskat	Skat af årets resultat
Saldo pr. 1. juli 2021	2.212	0	0
Skat af årets resultat	0	0	988
Betalte/modtagne skatter i 2021/22	-3.440	0	0
	<u>-1.228</u>	<u>0</u>	<u>988</u>
Skattemellemværende Djøfs Fond	2.216	0	-988
Saldo pr. 30. juni 2022	<u>988</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

11 Fondsregistrering

Djøf er sammen med Djøfs Fond registreret under fælles CVR-nummer.

Dette regnskab omfatter kun aktiviteter under Djøf.

12 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på t.kr. 40.644 er der stillet sikkerhed i fast ejendom til en bogført regnskabsmæssig værdi på t.kr. 151.818.

Til sikkerhed for kassekredit med max. på t.kr. 70.000 har Nykredit A/S håndpant i depot nr. 5470 366771 tilhørende Investeringssammenslutningen I/S. Depotværdien udgør pr. 30. juni 2022 t.kr. 574.369.

Djøf har indgået lejekontrakt på kontorlokaler beliggende Gothersgade 135 og Linnèsgade 28, 1123 København K. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel og forpligtelse i denne periode kan pr. 30. juni 2022 opgøres til t.kr. 2.723. Derud over er der indgået lejekontrakt på kontorlokaler beliggende Nørrevoldgade 106, 1358 København K. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel dog tidligst pr. 30. september 2026 til fraflytning den 31. marts 2027. Forpligtelsen i denne perioden kan pr. 30. juni 2022 opgøres til t.kr. 21.936.

Djøf er løbende part i tvister, retssager og lignende. Det er ledelsens opfattelse, at disse sager ikke vil have væsentlig indflydelse på Djøfs økonomiske stilling.

Noter til pengestrømsopgørelsen

	2021/22 DKK 1.000	2020/21 DKK 1.000
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Andre finansielle udgifter	329	687
Resultat Djøf Bladdrift ApS	-4.219	-3.100
Afskrivninger og nedskrivning på immaterielle- og materielle anlægsaktiver	2.327	2.490
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	1.634
Afskrivning på indretning af lejede lokaler NV - Djøf Møde og Event	119	
Øvrige reguleringer	193	-16
Skat af årets resultat	-988	3.583
	-2.239	5.278
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	10.930	-17.493
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-116	-155
Ændring i kortfristet gældsforpligtelser i øvrigt	16.462	12.570
	27.276	-5.078